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W 2023 załogi wojskowych samolotów i śmigłowców zrealizowały łącznie 113 misji o
statusie Hospital, transportując narządy do przeszczepów. Tym samym po raz pierwszy
została przekroczona symboliczna liczba 100 misji tego typu.

Najwięcej, bo aż 69 misji w ramach
Akcji Serce, wykonali lotnicy z 8.
Krakowskiej Bazy Lotnictwa
Transportowego z Balic / Zdjęcie:
Marcin Sigmund

W 95 Akcjach Serce uczestniczyli lotnicy 3. Skrzydła Lotnictwa Transportowego. Załogi
8. Krakowskiej Bazy Lotnictwa Transportowego z Balic wykonały 69 misji, lotnicy z 33.
Bazy Lotnictwa Transportowego w Powidzu zrealizowali 24 akcje, a załogi 2 i 3 Grupy
Poszukiwawczo-Ratowniczej po jednej.

18 misji wykonały załogi Brygady Lotnictwa Marynarki Wojennej (43. Bazy Lotnictwa
Morskiego w Gdyni-Babich Dołach.). Podstawowymi typami statków powietrznych
wykorzystywanych do lotów transportowych były samoloty CASA C-295M i PZL M28
Bryza.

Pierwsza Akcja Serce w 2023 została wykonana na rzecz Uniwersyteckiego Szpitala
Klinicznego we Wrocławiu 3 stycznia przez załogę samolotu C-295M z Balic, która wraz
z zespołem transplantologów wykonała lot na trasie Kraków-Wrocław-Szymany-
Wrocław-Kraków.

Ostatnią misję tego typu 31 grudnia 2023 zrealizowała załoga samolotu M28B Bryza z
43. Bazy Lotnictwa Morskiego, która na rzecz Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w
Warszawie wykonała lot na trasie Gdynia-Goleniów-Warszawa-Gdynia.

Wojskowy wkład w krajowy program transplantologii został zapoczątkowany w lutym
1985, kiedy to zrealizowano pierwszy lot z sercem do przeszczepu na trasie ze
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Szczecina do Katowic. Obecnie współpraca ta jest regulowana poprzez umowy zawarte
pomiędzy Ministerstwem Obrony Narodowej i Ministerstwem Zdrowia.

Samoloty i załogi przeznaczone do realizacji Akcji Serce znajdują się w stałym,
całodobowym dyżurze. Loty o statusie Hospital realizowane są na podstawie
zapotrzebowań na transport lotniczy, składanych przez podmioty lecznicze, po których
do jednostki wpływają zarządzenia wykonania lotów. Dyżurujące załogi po
przeprowadzeniu niezbędnego przygotowania do lotu podejmują na pokład, w
zależności od typu zadania zespoły transplantacyjne z organami do przeszczepu lub
specjalistycznym sprzętem medycznym do przewozu organów. Loty o statusie Hospital
realizowane są na terenie całego kraju i są najszybszym rodzajem transportu pomocy
medycznej dla osób oczekujących na przeszczep (Rekordowa Akcja Serce, 2023-11-
16).
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